



Haziran 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Haziran ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 2,07 oranında artmış, ithalat ise % 1,53 oranında azalmıştır.

2017 yılı Haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 2,07 artarak 13 milyar 159 milyon dolar,
- İthalat, % 1,53 azalarak 19 milyar 180 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 0,09 azalarak 32 milyar 339 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 8,57 azalarak 6 milyar 21 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Haziran ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 68,6 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Haziran ayında % 66,2 iken, 2017 yılı Haziran ayında % 68,6 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Mayıs			Haziran			Ocak-Haziran		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	58.720	64.313	9,53	12.892	13.159	2,07	71.612	77.472	8,18
İthalat	80.180	89.146	11,18	19.477	19.180	-1,53	99.657	108.326	8,70
Dış Ticaret Hacmi	138.900	153.459	10,48	32.369	32.339	-0,09	171.269	185.798	8,48
Dış Ticaret Dengesi	-21.461	-24.833	15,71	-6.585	-6.021	-8,57	-28.046	-30.854	10,01
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	73,2	72,1		66,2	68,6		71,9	71,5	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 4,5 oranında artış ile 148 milyar 419 milyon dolar, ithalat ise % 3,6 oranındaki artış ile 207 milyar 286 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 4,0 oranında artarak 355 milyar 705 milyon dolar, dış ticaret açığı % 1,3 oranında artarak 58 milyar 868 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %71,6 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Haziran ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (5 milyar 995 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 200 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 888 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Mayıs			Haziran			Ocak-Haziran		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	6.689	7.457	11,48	1.405	1.888	34,40	8.094	9.346	15,46
2	Hammadde (ara mallar)	28.276	30.299	7,16	6.324	5.995	-5,20	34.600	36.294	4,90
3	Tüketim malları	23.345	26.259	12,48	5.080	5.200	2,35	28.425	31.458	10,67
	Diğer	410	298	-27,29	83	76	-8,36	493	374	-24,09
	Toplam	58.720	64.313	9,53	12.892	13.159	2,07	71.612	77.472	8,18

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Haziran ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (14 milyar 3 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 614 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 523 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Mayıs			Haziran			Ocak-Haziran		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	14.524	12.022	-17,23	4.044	2.614	-35,37	18.568	14.635	-21,18
2	Hammadde (ara mallar)	54.152	66.262	22,36	12.803	14.003	9,37	66.955	80.265	19,88
3	Tüketim malları	11.327	10.604	-6,38	2.598	2.523	-2,89	13.925	13.127	-5,73
	Diğer	177	258	46,03	32	40	24,85	209	299	42,75
	Toplam	80.180	89.146	11,18	19.477	19.180	-1,53	99.657	108.326	8,70



II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Haziran ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 151 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1.141 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (973 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Mayıs		Haziran		Ocak-Haziran	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuar	7.863	9.986	1.768	2.151	9.631	12.138
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	5.060	5.299	1.166	1.141	6.227	6.441
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	5.628	5.133	1.124	973	6.752	6.105
4	Örme giyim eşyası ve aksesuar	3.651	3.480	805	724	4.457	4.204
5	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	3.220	3.051	689	649	3.909	3.701
	Diğer	33.296	37.364	7.340	7.520	40.636	44.884
	Toplam	58.720	64.313	12.892	13.159	71.612	77.472

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Haziran ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler” faslını (2 milyar 533 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 208 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (2 milyar 47 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Mayıs		Haziran		Ocak-Haziran	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	10.624	14.656	2.327	2.533	12.951	17.189
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	11.031	10.432	2.761	2.208	13.792	12.640
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	1.984	6.319	648	2.047	2.632	8.366
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	7.820	7.555	1.996	1.701	9.815	9.256
5	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuar	6.966	5.961	1.673	1.491	8.639	7.452
	Diğer	41.756	44.223	10.072	9.200	51.829	53.423
	Toplam	80.180	89.146	19.477	19.180	99.657	108.326



III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, BAE ve ABD olmuştur.

2017 yılı Haziran ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 294 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri (894 milyon dolar) ve ABD (885 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Mayıs			Haziran			Ocak-Haziran		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	5.761	5.931	2,95	1.223	1.294	5,81	6.984	7.225	3,45
2	BAE	1.603	4.676	191,76	608	894	46,96	2.211	5.570	151,92
3	ABD	2.642	3.470	31,35	628	885	40,93	3.270	4.355	33,19
4	İngiltere	5.196	3.768	-27,49	1.098	804	-26,83	6.294	4.571	-27,38
5	İtalya	3.005	3.527	17,38	715	736	2,87	3.720	4.263	14,59
	Diğer	40.513	42.941	5,99	8.620	8.547	-0,85	49.132	51.488	4,79
	Toplam	58.720	64.313	9,53	12.892	13.159	2,07	71.612	77.472	8,18

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Haziran ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (1 milyar 924 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (1 milyar 642 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 385 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Mayıs			Haziran			Ocak-Haziran		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin	10.125	8.840	-12,70	2.602	1.924	-26,07	12.727	10.763	-15,43
2	Almanya	8.628	7.854	-8,98	2.272	1.642	-27,72	10.900	9.496	-12,88
3	Rusya Federasyonu	6.289	7.334	16,61	1.479	1.385	-6,37	7.768	8.719	12,23
4	ABD	4.743	4.556	-3,95	1.736	1.064	-38,69	6.479	5.620	-13,26
5	İtalya	4.150	4.204	1,30	1.063	964	-9,30	5.212	5.168	-0,86
	Diğer	46.245	56.359	21,87	10.325	12.201	18,16	56.570	68.560	21,20
	Toplam	80.180	89.146	11,18	19.477	19.180	-1,53	99.657	108.326	8,70